

(Road map) انجام داد. بر اساس همین گزارش ها در حاشیه این کنفرانس که در آن دیپلمات های سایر کشورها نیز حضور داشته اند، رضایی اعلام کرده است که آمریکا تنها می تواند با جناح راست میانه ایران همکاری کند و بقیه جریان های سیاسی داخل کشور ظرفیت لازم را برای این کار ندارند. «امروز» همچنین اشاره کرد که روزنامه «الرای العام» چاپ کویت، به نقل از روزنامه «معاریر» اسرائیلی، ادعا کرده است که دیدار مخفیانه بین مقامات ایرانی با هیأت اسرائیلی برای حل و فصل اختلافات، در جریان کنفرانس آتن صورت گرفته است. تلاش های مرتجعان حاکم و آمادگی آنها برای انجام هرگونه معامله بی، تنها برای حفظ پایه های حاکمیت متزلزل رژیم ولایت فقیه، نشانگر بی پشتوانگی اجتماعی بیش از پیش آنان است.

سطح مطالبات جامعه و بیانیه

های منتشر شده

انتشار بیانیه ۱۱۷ تن از فعالان سیاسی و فرهنگی بازتاب وسیعی در میان نیروهای سیاسی و اجتماعی کشور به همراه داشت و عکس العمل های متفاوتی را باعث شد.

عمادالدین باقی در گفتگو با «رادیو فردا» در ارزیابی این بیانیه گفت: «این متن که برای من آورده شد، جهت امضاء، مخالفش بودم، به دلیل اینکه معتقد بودم سطح یک همچنین بیانیه بی خیلی پایین است با سطح مطالبات اجتماعی و تقریباً برابر سطح بیانیه هایی است که در سال ۷۵ و قبل از دوم خرداد هم امکان بیان و انتشار داشت و هیچ چیز جدیدی هم در آن ندارد، منتها بنا بر اینکه بالاخره کسانی که این بیانیه را امضاء می کنند، ترکیبی است از یک طیفی که بعضی هاشان این را خیلی کم می دانند یا زیاد می دانند و بنابراین بوده قاعدتاً که کف مطالبات در نظر گرفته شود تا تعداد بیشتری مشارکت یکنند و تعداد تقلیل پیدا نکند. یکی به این دلیل، یکی هم به دلیل احترام به رای و نظر دیگران. تنها کارکرد و ویژگی اش هم این است که برای اولی بار است که یک سری مرزها که بوده، اینجا بر داشته شده، مثلاً افراد مجاهدین انقلاب، از نمایندگان مجلس، ملی مذهبی ها، نیروهای مستقل مشارکت کردند در امضای این بیانیه.»

باقی در پاسخ به این سؤال خبرنگار رادیو فردا که برخی از تحلیلگران می گویند ممکن است انگیزه امضاء کنندگان این نامه تشکیل یک جبهه جدید برای نقش بازی کردن در آینده سیاسی ایران باشد، بعد از آنکه از دید آنها اصلاحات در

ادامه در صفحه ۲

دیدارهای مخفی مرتجعان حاکم با مقامات آمریکایی

در پی اشغال نظامی عراق و سقوط حکومت دیکتاتوری صدام حسین، مرتجعان حاکم هراسناک از عاقبت کار خود و دچار شدن به سرنوشت مشابهی همچون صدام حسین به تکاپو افتادند تا با دیدار با نمایندگان دولت بوش مسایل و مشکلات خود را با آمریکا حل کنند. این مانورهای مرتجعان حاکم در شرایطی صورت می گیرد که با تشدید درگیری های داخلی و بلا گرفتن اعتراض های مردمی بر ضد رژیم استبداد، دستگاه های امنیتی و سرکوبگر خود را برای حمله گسترده و فیصله دادن کار نیز آماده می کنند. بر اساس گزارش پایگاه اینترنتی «امروز»، محسن رضایی، فرمانده سابق سپاه پاسداران و دبیر مجمع تشخیص هفته پیش در کنفرانسی در آتن شرکت کرد و ملاقاتهایی با برخی آمریکاییها از جمله طراح «نقشه راه»



ضمیمه ۶۶۰، دوره هشتم
سال نوزدهم، ۳۰ اردیبهشت ۱۳۸۲

رئیس جمهوری بی اختیار

اکثریت مجلس، امامان جمعه شهرهای مختلف در یک کارزار هماهنگ شده تهاجم وسیع تبلیغاتی را بر ضد اصلاح طلبان حکومتی آغاز کردند و ضمن «فتنه» آمریکایی خواراندن این تلاش ها تهدید کردند که «امت حزب الله» و یا دقیق تر گفته باشیم دستگاه های سرکوب ارتجاع حاکم تدابیر لازم در این زمینه را اتخاذ کنند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان، ایسنا، محمد خاتمی، رئیس جمهوری، در پی هفته ها سکوت در این زمینه، سرانجام در پایان جلسه روز چهارشنبه هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگاری در مورد تصمیم دولت در صورت ارجاع این لوایح به مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت امیدوارم کار به آنجا نرسد و مساله به صورت منطقی حل شود. خاتمی با تاکید بر اینکه بار در دو لایحه مخالف است گفت: به نظر می رسد حداقل هایی برای اداره امور لازم است که در این لوایح به آن اشاره شده است. نظارت جامع و همه جانبه را قبول داریم ولی نظارت به معنای قیمومیت نیست و باید از حق مردم در کنار مصالح نظام دفاع کرد. خاتمی با اشاره به اینکه در این لوایح حداقل ابزاری که در قانون انتخابات مورد نظر است لحاظ شده افزود در مورد تبیین اختیارات ریاست جمهوری با وجودی که حضرات، مسؤولیت اجرای قانون اساسی را به صورت کامل پذیرفتند و به اصطلاح

ادامه در صفحه ۲

در پی رد شدن لوایح پیشنهادی دولت خاتمی در زمینه تبیین اختیارات رئیس جمهوری و همچنین رد پیشنهادات مجلس در زمینه نظارت استصوابی، از سوی شورای نگهبان، بحث بر سر اتخاذ تاکتیک های مناسب در بین نیروهای جبهه دوم خرداد، از جمله استعفای دست جمعی اکثریت نمایندگان مجلس، از جمله موضوعاتی بوده است که در روزهای اخیر مورد توجه محافل سیاسی و اجتماعی کشور بوده است. بر اساس گزارش خبرگزاری کار ایران: محمد رضا خاتمی، نائب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: دولت سایه و غیرمنتخب و عوامل آن همه جا هستند و در جهت فلج کردن روند مدیریت کشور اقدام می کنند. وی ضمن اشاره به برخوردهای اخیر با دانشجویان و دانشگاه گفت: روندی که امروز جریان دارد دیگر درست شدنی نیست. سازمان ها و نهادهایی از بودجه دولت استفاده می کنند و اما علیه دولت از آن استفاده می کنند و هر کار دیگری که دلشان می خواهد انجام می دهند. اصلاح طلبان نتوانستند موانع را به مردم گوشزد کنند تا مردم بیشتر در عمق فتنه بی قانونی ها قرار بگیرند. وی در پایان یادآور شد: مسئولینی که باید مسائل را حل کنند، سکوت اختیار کرده اند و کاری نمی کنند. لازم به تذکر است که در پی طرح مساله بررسی استعفای جمعی نمایندگان جناح

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

حرکت های اعتراضی دانشجویان

خاموش شدنی نیست

در ادامه اوج گیری دوباره تحرک و اعتراض های دانشجویی بر ضد رژیم ولایت فقیه، و همچنین در پی حمله وحشیانه مزدوران و انصار «ولی فقیه» به سمینار «جمهوری اسلامی»، پایگاه اینترنتی دانشکده امیر کبیر، بیانیه یی از دانشجویان «انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده پزشکی اصفهان» منتشر کرده است که حاوی نکات جالبی است. در بیانیه از جمله آمده است: «در حالی که حتی ساکنان دور افتاده ترین جزایر و عقب مانده ترین سرزمین ها نیز آموخته اند که با خشونت و تحجر نمی توان به سوی اهداف بلند گام برداشت اما انگار بر جای ماندگان قوم مغول و تاتار در خاک ایران، این سرزمین اعصار طلایی و این مهد تمدن باستان هنوز بر این باور نرسیده اند... آنها تنها هراس آن دارند که قدرت پوشالی شان با کوچکترین نسیمی بر باد رود و تکیه شان بر اریکه قدرت، با فریاد مخالفی متزلزل شود. اینان می پندارند که ایران ملک پدری شان است و هیچ کس غیر از آنان نباید دهان بگشاید و حرفی بزند. اینان ایران امروز را سرزمینی آزاد می دانند چون خودشان نه تنها در عرصه کلام بلکه در راه قتل ملت و غارت مملکت نیز آزادند... تا کی ایران، این سرزمین سوخته و زخم خورده و این جولانگاه خود خواهی های خود کامگان فدای حق پنداری ها و تصورات موهوم اقلیتهایی می شود که جز ننگ تاریخی و سرشکستگی بین المللی هیچ سوغاتی برای این سرزمین نداشته اند... این اوج عقب افتادگی است که در یک سمینار سیاسی که با در دست داشتن مجوز قانونی برگزار شده، شاهد پرتاب سطل زباله و صندلی های تالار به روی صحنه، ضرب و شتم دانشجویان پسر و دختر و شکستن دوربینها و سخن گفتن از فتح سن!! باشیم... و اعلام می کنیم و در برابر چنین حرکتی از پای نخواهیم نشست و هرگز هراسی در دل راه نخواهیم داد و به برگزاری جلسات و مراسم مختلف علی رغم حضور ددمنشان ادامه می دهیم که... معشوق عشق جانان گر عاشقیست صادق بساید که سر نخورد در روز تیر باران به مسوولین دانشگاه اخطار می کنیم تا در برابر این نیروهای خودسر تدبیری بیاندیشند و در غیر این صورت ناتوانی خود را رسماً اعلام دارند تا به دنبال چاره ای دیگر باشیم... انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده پزشکی اصفهان». نبرد دلیرانه دانشجویان قهرمان به رغم همه قمه کشی ها و تهاجمات مزدوران مسلح و نیمه مسلح رژیم نشانگر توانمندی جنبش دانشجویی در پیش برد مبارزه برای تحقق خواست های صنفی و سیاسی اش است. بررغم اعمال سال ها سیاست سرکوب بر ضد دانشجویان مترقی و آزادی خواه جنبش دانشجویی به عنوان یکی از رزمنده ترین گردان های اجتماعی در کنار جنبش مردمی در راه پیش برد اصلاحات بنیادین و دموکراتیک تلاش می کند.

ادامه آن هنگام که برده ستم دریده شود...

ایران شکست خورد، از جمله گفت: «ممکن است این باشد در نظر برخی افرادی که امضاء کردند، اما چیز مهمتری که وجود دارد و در بیانیه هم به آن اشاره شده، و شاید به همین دلیل است که خیلی ها هم معتقدند بیانیه خلاصه، کم خاصیت هست... الان همه خودشان را در برابر یک خطر برون مرزی می بینند که بسیار جدی است این خطر. یعنی این خطر اگر قبلاً می گفتیم بیخ گوش ما است، الان دیگر درون گوش ما است. یعنی الان بیدار میمانم انسان عاقلی پیدا شود که منکر شود که خطراتی نظیر آنچه که برای افغانستان و عراق پیش آمد، خیلی دور باشد از ما. تحولات قطعی و اجتناب ناپذیری که در سطح منطقه در جریان است و بعد از افغانستان و عراق، در سبیل این حوادث الان ایران قرار دارد. این به نظر من مهمترین عاملی است که باعث می شود که یک مقدار نیروها به همدیگر نزدیکتر بشوند و تصمیم گیریهای مشترک داشته باشند... یک جبهه تازه ای در واقع هم با یک رویکرد داخلی و هم یک رویکرد بیرونی. رویکرد داخلی آن در واقع در برابر نیروهای فشار است که آنها خیلی منسجم دارند عمل میکنند برای فشار و سرکوب. یکی هم در برابر جریانات خارجی و تحولات منطقه ای است.»

ادامه رئیس جمهوری بی اختیار...

تلویحا برخلاف نظراتی که می گفتند: مسؤلیت فقط در حیطه قوه مجریه است، آن را هم قبول نکرده اند. وی افزود: متأسفانه با نوعی برداشت اختیارات را چنان محدود کرده اند که حتی در بعضی جاها اختیارات رئیس جمهور از اختیارات یک شهروند عادی نیز کمتر است و این به هیچ وجه برای من قابل قبول نیست. خاتمی افزود: این دو لایحه روحی دارد که آن روح باید رعایت شود البته این نظر من است و بدون آن کار خیلی مشکل است. وی درباره استعفای تعدادی از نمایندگان گفت: امیدوارم کار به آنجا نکشد.

مسأله ساختار قرون وسطایی حاکمیت رژیم ولایت فقیه و بی حقوقی نهاد های منتخب در مقابل نهادهای منتصب ولی فقیه، موضوع تازه یی نیست. ما شش سال پیش، در همان دوران انتخابات دوم خرداد ۷۶، که آقای خاتمی معتقد بود که می توان در چارچوب «نظام» کنونی به همه آزادی های مورد نظر و استقرار جامعه مدنی دست یافت، تأکید می کردیم که این ساختار و چارچوب حکومت مداری تضادی آشفتنی ناپذیر با تحقق حقوق مردم و استقرار آزادی و دموکراسی دارد. تجربیات گوناگون سال های اخیر خاتمی و هم فکران او، برای دست یابی به حداقل هایی در عرصه های مختلف و شکست این تلاش ها موید نظری است که نیروهای مترقی در سال های اخیر بر آن تأکید داشته اند. نظر اخیر آقای خاتمی که در چارچوب تعیین شده شورای نگهبان ارتجاع، رئیس جمهوری کم اختیار تر از یک شهروند عادی است واقعیتی است که مردم ما مدتهاست به آن واقفند. مسأله اساسی این است که در همین سخنان خاتمی همچنان امیدوار است که از طریق مذاکره با تاریک اندیشان حاکم و اعضای شورای نگهبان به یک راه حل قابل قبول برسد. می گویند آزموده را آزمودن خطاست. آیا هنگام آن نرسیده است که خاتمی و هم فکران او از تجربیات گذشته بیاموزند و در پایان کار در اندیشه اجرای تعهداتی باشند که رای ده ها میلیونی مردم مین ما را به عنوان اعتبار در اختیار آنان گذاشت؟ در غیر این صورت آخرین فرصت ها را در همراهی با قطار پر قدرت جنبش مردمی از دست خواهند داد.

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هر ونه نام اضافی خودداری کنید.

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

Supplement to Nameh Mardom-NO 660
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

21th May 2003

شماره فاکس و
تلفن پیام گیر ما
۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

نام
IRAN e.V.
شماره حساب
790020580
کد بانک
10050000
بانک
Berliner Sparkasse